[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21 февраля  2019г.                                                                                                                         № ___
	О внесении дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные Решением Совета депутатов 07.11.2017 № 191

  В соответствии с Земельным кодексов РФ, Законом   Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территории муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменения в статью 4.10 Областного закона «Об административных правонарушениях», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 13.04.2017 № 711/Пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»  Гатчинского муниципального  района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Добавить в пункт 3.11. Правил благоустройства территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» абзац  следующего  содержания:
«- удалять борщевик Сосновского путем любых действий, направленных на уничтожение указанного растения, в том числе выкапывание, выкашивание, обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических препаратов».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».
Глава муниципального образования

 «Сусанинское сельское поселение»

                                                        Е.Ю. Вахрина